2009”, elaborada y presentada con un saldo a favor ascendente a S/. 
56,603.78 (Cincuenta y Seis Mil Seiscientos Ires y 78/100 Nuevos 
Soles).

29 o
Tercera Pretension: que el Tribunal Arbitral ordene a la demandada 
el pago a favor del Consorcio de S/.56,603.78 (Cincuenta y Seis Mil 
Seiscientos Tres y 78/100 Nuevos Soles), proveniente de la Liquidacion 
del Contrato de Consultoria.

Cuarta Pretension: que el Tribunal Arbitral ordene a la demandada 
la entrega al Consorcio Josue del Acta de Recepcion y Conformidad y la 
Constancia de Prestacion del servicio conforme a lo dispuesto por el

[...]

invocada por el Contratista mediante Carta Notarial de fecha 04 de 
junio de 2013.

Sequndo Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no 
declarar consentida la liquidacion del contrato materia de 
controversia con un saldo a favor del Contratista ascendente a la 
suma de S/. 56,603.78 (Cincuenta y seis mil seiscientos tres y 
78/100 nuevos soles).

Tercer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no 
ordenar que la Entidad pague a favor del Contratista la suma de S/. 
56,603.78 (Cincuenta y seis mil seiscientos tres y 78/100 nuevos 
soles), por concepto de liquidacion del contrato.

Cuarto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no que 
la Entidad entregue al Contratista el Acta de Recepcion y 
Conformidad; as! como la Constancia de Prestacion del servicio,

[...]

el requerimiento de cumplimiento de obligaciones esenciales, para que 
cumpla con efectuar el pago del 20% pactado contractualmente, asi

^‘CLAUSULA OCTAVA: ASPECTOS ECONOMICOS
El monto correspondiente a los servicios objeto del presente contrato asciende a la suma de SI. 
180,465.20 (CIENTO OCHENTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO Y 00/20 
NUEVOS SOLES), el monto incluye los impuestos de Ley.

V El monto del contrato sera abonado de acuerdo al siguiente detalle:
a) El 80% en forma mensual de acuerdo a los servicios realmente ejecutados, previa 

conformidad de la Sub Gerencia de Inversibn Publica de la Gerencia de Desarrollo

[...]

Municipalidad, este Tribunal es de la opinion que la Liquidacion final 
referida al pago del saldo equivalente al 20% restante del contrato debe 
ser declarada consentida debiendo declararse el derecho del Consorcio 
al pago de un monto equivalente a SI. 36,093.04 (Treinta y Seis Mil 
Noventa y Tres y 04/100 Nuevos Soles), que es el monto equivalente a 
lo pactado en el contrato por ambas partes; al que, adicionalmente y 
conforme lo establece el primer parrafo del Articulo 170°, habiendo sido 
perjudicado el Contratista, la Municipalidad debera reconocerle la

[...]

consecuencia, corresponde ordenar que la Entidad asuma la totalidad de los 
costos y costas generados dentro del presente proceso arbitral; y siendo que el 
Contratista ha asumido dentro del presente arbitraje el pago de los mismos en 
su totalidad, ordenar a la Entidad devuelva al Contratista la suma ascendente a 
SI. 9,629.86 (Nueve mil seiscientos veintinueve con 86/100 Nuevos Soles).

tU-
DiVIVIartm Cabrera Marchan 

Presideiite del Tribunal Arbitral

/ iDr. Luis F. Pardo Narvaez 
ArbitK)

Monfrr.
Arbitro